学連総発 7第 28号

令和 7年 7月 25日

加盟スキー部 部長・顧問 殿

登録事務等の担当者 殿

公益社団法人全日本学生スキー連盟

会長 若月  等

[印章省略]

「令和 8年度 SAJ会員登録」「2025/2026競技者登録」

及び「令和 8年度団体スキー・スノーボード保険制度」のご案内について

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

平素は、学連事業にご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。

さて、標記について、下記のとおりご案内申し上げます。

敬具

今回のご案内は以下になります。

(1)「令和 8年度 SAJ会員登録」「2025/2026競技者登録」

及び「令和 8年度団体スキー・スノーボード保険制度」のご案内について（本文）

(2) 団体スキー・スノーボード保険料入金について

「令和 8年度 SAJ会員登録」「2025/2026競技者登録」

本登録受付開始 8月 8日（火）午前 10：00～

全てシクミネットによるWEB入力となります。

まだ令和 8年度（2025/2026シーズン）の登録手続をしていない方、会員登録のみの

方、追加の競技者登録をしたい方対象の受付となります。（6月に事前登録を完了した方

は必要ありません。）継続、移籍の方は ID、PWが必要となりますので事前競技者登録

同様、予めご確認ください。

※ID&PW不明の場合は学連事務局までご連絡ください。

管理画面URL（https://ski-japan.shikuminet.jp/admin/login/）には学連 HPまたは

SAJの HPよりお入りください。

※紙の会員証の送付はありません。シクミネットの画面よりダウンロードする電子会員

証のみの発行となります。

入力及び入金期限日

 個人で入力した申請は所属クラブであるスキー部の承認を経なければ学連承認フロー

には上がってきません。

各人の申請をスキー部として主務がとりまとめ、スキー部承認 ➡ 学連承認 ➡ SAJ承

認という流れで全承認が完了するとメールにて各々に承認通知が送信され、支払い画面

にお入り頂けるようになります。

各スキー部学連承認の期限は

令和 7年 9月 10日(火) 正午まで

申請が上がってきたものに誤りがないかを確認したうえで承認する都合上、期限を設け

させていただきます。不備があった場合には差戻をします。

この日までに学連画面に承認が上がってこない申請は期限前の料金の適応に間に合わ

ない場合があります事ご了承ください。

9月 12日（金）15時以降の申請は競技者登録の金額が割増になりますのでご注意くだ

さい。

競技者登録をする際に入力するチーム名はスキー部名ではなく、大学名「○○大学」

に統一してください。

最終的にはスキー部主務の方が確認、責任をもってとりまとめ、申請するようお願いい

たします。入金が終わるまで登録は完了しません。また、SAJの承認まで完了した申請に

つきましてはキャンセルはできません。速やかに決済まで進み、登録を完了させてくださ

い。

【入金方法】

・クレジットカード ・コンビニ支払い ・Pay-easyの中からお選びください。

尚、シクミネットのマニュアルを学連 HP（http://www.isj.gr.jp）に掲載、随時更新い

たします。

個人で入力する場合・・・会員用

主務が取りまとめる場合・・・クラブ責任者用

「令和 8年度団体スキー・スノーボード保険制度」について

パンフレット及び申請書は学連 HPに掲載いたします。

今シーズンよりスキー・スノーボード共に同じ申請書でのお申し込みとなります。

申込書・入金 10月 20日学連必着（メール添付）

※補償期間 11 月 1日からの 1年間

保険期間中に中途加入する場合は加入日により保険料が異なり、各々補償期間は各月 1

日からの適応となります。適応を希望する月の前月 20日を各々の締切日とさせていただ

きます。詳細は HP掲載パンフレット「ご案内」の 3ページ目「中途加入者保険料一覧

表」をご確認ください。団体保険加入の際の入金は郵便局備え付けの『払込取扱票』をご

利用ください。

※シクミネットにて申し込める保険とは異なります。

ご不明な点は学連事務局までお問い合わせください。

問合せ先

公益社団法人 全日本学生スキー連盟 事務局

〒164-0001 東京都中野区中野 3－32－6 青南ハイツ 105

TEL；03-3384-7913  FAX；03-3384-7923  Email；office@isj.gr.jp

mailto:office@isj.gr.jp